CABEZA FEMORAL MODULAR
IINNSSTTRRUUCCCCIIOONNEESS  DDEE  UUSSOO
NOMBRE TÉCNICO DEL PRODUCTO: PROTESIS DE CADERA
NOMBRE COMERCIAL: CABEZA FEMORAL MODULAR
MODELO: CABEZA FEMORAL MODULAR
RESP. TECNICO: INGENIERO CARLOS DAL GALLO – CREA nº 0641 480 680
REGISTRO ANVISA nº: 1034550XXXX
FABRICANTE: BAUMER S.A.

BAUMER S.A.
AV. PREFEITO ANTONIO TAVARES LEITE, 181
PARQUE DA EMPRESA
CEP 13.803-330   MOGI MIRIM / SP   ⎯   BRASIL
C.N.P.J.: 61.374.161/0001-30
CABEZA FEMORAL MODULAR
La Cabeza Femoral Modular (consultar el Catálogo General de Productos pág. 7.1/2 –
CÓD.1234.S/M/L/XL/XXL.REF.X), tiene superficie externa esférica y circular, y en su base un
cono Morse hembra para acoplamiento con el asta femoral modular.
La Cabeza Femoral Modular está disponible para artroplastia primaria y revisión, en los
tamaños o alturas de cuello femoral y en los diámetros relacionados a seguir, de acuerdo con
la tabla 1.
TABLA 1
Modelo Código Diámetro externo(1) Tamaño o altura de
cuello femoral
1234.S.26.X Ø26,0
1234.S.28.X Ø28,0
1234.S.32.X Ø32,0
S – cuello corto (“short”)
1234.M.22.X Ø22,25
1234.M.26.X Ø26,0
1234.M.28.X Ø28,0
1234.M.32.X Ø32,0
M – cuello mediano
(“medium”)
1234.L.22.X Ø22,25
1234.L.26.X Ø26,0
1234.L.28.X Ø28,0
1234.L.32.X Ø32,0
L – cuello largo (“long”)
1234.XL.26.X Ø26,0
1234.XL.28.X Ø28,0
1234.XL.32.X Ø32,0
XL – cuello extralargo
(“extra-long”)
1234.XXL.26.X Ø26,0
1234.XXL.28.X Ø28,0
CABEZA FEMORAL
MODULAR
1234.XXL.32.X Ø32,0
XXL – cuello extra-
extralargo (“extra-extra-
long”)
(1) Dimensiones en milímetros.